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ENTIDADES PARTICIPANTES

LOCAL DO EVENTO

FEDERAÇÃO PERNAMBUCANA DESPORTIVA DE SURDOS - FPEDS

FEDERAÇÃO DESPORTOS DE SURDOS DA PARAÍBA - FDSPB

FEDERAÇÃO DESPORTIVA DE SURDOS DO RIO GRANDE DO NORTE - FDSRN

FEDERAÇÃO ALAGOANA DESPORTIVA DOS SURDOS - FALDS

FEDERAÇÃO DE DESPORTOS DE SURDOS DO CEARÁ - FDSC

FEDERAÇÃO BAIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS - FBADS

Ginásio Municipal Poliesportivo Prof. Erlandsen Rodrigues da Silva.



FASE DE GRUPOS - 06/12 (SÁBADO)

GRUPO A GRUPO B

FPEDS/PE FDSPB/PB

FALDS/AL FDSC/CE

FBADS/BA FDSRN/RN

GRUPO A

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

A1 9:00 FPEDS/PE 3 X 0 FALDS/AL

A3 11:00 FPEDS/PE 5 X 3 FBADS/BA

A5 13:00 FALDS/AL 1 X 5 FBADS/BA

GRUPO B

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

B2 10:00 FDSPB/PB 1 X 2 FDSC/CE

B4 12:00 FDSPB/PB 0 X 7 FDSRN/RN

B6 14:00 FDSC/CE 1 X 8 FDSRN/RN

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO

GRUPO A

Posição EQUIPE PG J V E D GP GC SG

1 FPEDS/PE 6 2 2 0 0 8 3 5

2 FBADS/BA 3 2 1 0 1 8 6 2

3 FALDS/AL 0 2 0 0 2 1 8 -7

GRUPO B

Posição EQUIPE PG J V E D GP GC SG

1 FDSRN/RN 6 2 2 0 0 15 1 14

2 FDSC/CE 3 2 1 0 1 3 9 -6

3 FDSPB/PB 0 2 0 0 2 1 9 -8



JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

SF7 08:00 FPEDS/PE 4 X 0 FDSC/CE

SF8 09:00 FDSRN/RN 5 X 3 FBADS/BA

FASE DECISIVA - SEMIFINAIS 07/12 (DOMINGO)

FASE DECISIVA - DISPUTA DE 3º/4º LUGAR

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

9 10:00 FDSC/CE 4 X 3 FBADS/BA

FASE DECISIVA - DISPUTA FINAL

JOGO HORÁRIO EQUIPE PLACAR EQUIPE

FINAL 11:00 FPEDS/PE 0 (2) X 0 (1) FDSRN/RN

RESULTADOS FINAIS

PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO NORDESTE DE FUTSAL

CAMPEÃO FEDERAÇÃO PERNAMBUCANA DESPORTIVA DE SURDOS - FPEDS

VICE-CAMPEÃO FEDERAÇÃO DESPORTIVA DE SURDOS DO RIO GRANDE DO NORTE - FDSRN

3º LUGAR FEDERAÇÃO DE DESPORTOS DE SURDOS DO CEARÁ - FDSC

4º LUGAR FEDERAÇÃO BAIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS - FBADS

5º LUGAR FEDERAÇÃO ALAGOANA DESPORTIVA DOS SURDOS - FALDS

6º LUGAR FEDERAÇÃO DESPORTOS DE SURDOS DA PARAÍBA - FDSPB

DESTAQUES DA COMPETIÇÃO

MELHOR JOGADOR CAMISA 6 - FDSRN/RN - LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS

MELHOR GOLEIRO CAMISA 1 - FPEDS/PE - MATHEUS RODRIGUES DA SILVA

ARTILHEIRO CAMISA 7 - FDSRN - IVISSON BRUNO DANTAS DO NASCIMENTO



TABELA DE CARTÕES

SIGLA CAMISA MATRÍCULA NOME CA CV

FBADS 9 5774-A KAIO JERFERSON SANTOS DE JESUS 2 -

FALDS 8 2011-A LUIZ CARLOS RODRIGUES 1 1

FBADS 6 5050-A WESLEY OTON UZEDA NASCIMENTO 1 -

FBADS 8 5956-A LUCAS DE SOUZA BONFIM 1 -

FBADS 15 4288-A MATHEUS ALMEIDA ASSIS DE JESUS 1 -

FDSC 5 2803-A ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS 1 -

FDSC 10 5988-A FABIO GABRIEL VIEIRA SILVA 1 -

FDSPB 5 851-A MARCOS JUNIOR CARDOSO FERREIRA 1 -

FDSPB 6 5601-A GLEDSON ALVES DA SILVA 1 -

FDSRN 2 5335-A FABIO ALLAN SILVA DE OLIVEIRA 1 -

FDSRN 6 2003-A LUIS AUGUSTO DOS SANTOS 1 -

FDSRN 13 984-A ANDERSON NASCIMENTO DE LIMA 1 -

FPEDS 3 1840-A ALMIR HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR 1 -

FPEDS 5 5743-A ARILSON OLIVEIRA DE SOUSA 1 -

FPEDS 10 2441-A LUIZ RICARDO BEZERRA DE SOUZA XAVIER 1 -

FPEDS 12 3502-A JHONATAN RICARDO DA SILVA 1 -

TOTAL 17 1



TABELA DE GOLS

SIGLA CAMISA MATRÍCULA NOME GOLS

FDSRN 7 2002-A IVISSON BRUNO DANTAS DO NASCIMENTO 7

FBADS 9 5774-A KAIO JERFERSON SANTOS DE JESUS 6

FBADS 11 5969-A CRISTIANO DE JESUS OLIVEIRA 3

FDSC 10 5988-A FABIO GABRIEL VIEIRA SILVA 3

FDSRN 4 982-A ALYSON CELESTINO SOUZA DA SILVA 3

FDSRN 6 2003-A LUIS AUGUSTO DOS SANTOS 3

FDSRN 10 1438-A ALEXANDRE DE OLIVEIRA BRITO 3

FPEDS 10 2441-A LUIZ RICARDO BEZERRA DE SOUZA XAVIER 3

FBADS 2 5233-A FAGNER SANTOS SANTANA 2

FDSRN 9 2436-A HEITOR DANTAS DE ARAUJO 2

FPEDS 7 3499-A GIANNOTTI RODRIGUES DE SOUZA 2

FPEDS 11 2014-A MATEUS GUILHERME MARTINS BENTO DA SILVA 2

FPEDS 13 1565-A ALEXANDRE BISPO VASCONCELOS 2

FALDS 8 2011-A LUIZ CARLOS RODRIGUES 1

FBADS 10 5234-A WESLEY DA SILVA CONCEIçãO 1

FDSC 8 5993-A JOãO OTAVIO PINHEIRO 1

FDSC 9 2840-A PETRAS MATEUS PEDROSA PEREIRA 1

FDSC 11 4391-A VICTOR HUGO DA SILVA SOARES 1

FDSPB 8 5991-A ANDERSON DE SOUSA SOARES 1

FDSRN 11 3877-A PAULO HENRIQUE DE SOUZA NEVES 1

FDSRN 13 984-A ANDERSON NASCIMENTO DE LIMA 1

FPEDS 3 1840-A ALMIR HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR 1

FPEDS 6 4194-A ANDRÉ FELIPE SANTOS FERREIRA 1

FPEDS 8 3503-A THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 1

TOTAL 52



ENTIDADE MATRICULA CAMISA NOME

1693-A 1 EDSON RIBEIRO DA ROCHA JUNIOR

5665-A 2 LUIZ VINICIUS DA SILVA SANTOS

4140-A 3 MARCOS HENRIQUE DE SOUZ SILVA

4334-A 5 ALEXANDRE DA SILVA BISPO JUNIOR

5967-A 6 MAYCON JORDAN  SANTOS

3653-A 7 ANDERSON FILIPE BEZERRA DA SILVA

2011-A 8 LUIZ CARLOS RODRIGUES

1243-A 10 JOSE DENIS PEREIRA SANTOS

2010-A 11 EVERTON LINS ACIOLI

5045-A 12 AUGUSTO DOS SANTOS SILVA

5596-C MASSAGISTA SAMUEL SANTOS PEIXOTO DA SILVA

4351-C TÉCNICO THIAGO HENRIQUE GAMA DE AMORIM

ENTIDADE MATRICULA CAMISA NOME

5947-A 1 JOALDO DE JESUS DOS SANTOS

5233-A 2 FAGNER SANTOS SANTANA

4955-A 3 GABRIEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA

2023-A 5 WILLIAM SANTOS ROSARIO

5050-A 6 WESLEY OTON UZEDA NASCIMENTO

5956-A 8 LUCAS DE SOUZA BONFIM

5774-A 9 KAIO JERFERSON SANTOS DE JESUS

5234-A 10 WESLEY DA SILVA CONCEIçãO

5969-A 11 CRISTIANO DE JESUS OLIVEIRA

5836-A 12 IVANILDO ROCHA VIANA

4963-A 13 LUIZ FERNANDO DOS REIS CONCEIçãO

4288-A 15 MATHEUS ALMEIDA ASSIS DE JESUS

5236-A 16 RAMON DE JESUS SANTANA DANTAS

2153-A 22 GUSTAVO DOS ANJOS FELIX

3040-C AUXILIAR FABIO DA SILVA SANTOS

3016-C DELEGADO LUCAS JAMBEIRO DOS SANTOS

5238-C MASSAGISTA CLEBER DIAS ADORNO

5954-C TÉCNICO JURACY CERQUEIRA DA SILVEIRA

RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES



ENTIDADE MATRICULA CAMISA NOME

3615-A 1 CLAUDEMILSON PAIXÃO DA COSTA

5074-A 2 JURANDI URSULINO DE SOUSA

2513-A 4 GEISON BRITO ALVES

2803-A 5 ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS

5075-A 7 VICENTE MACHADO DA SILVA NETO

5993-A 8 JOãO OTAVIO PINHEIRO

2840-A 9 PETRAS MATEUS PEDROSA PEREIRA

5988-A 10 FABIO GABRIEL VIEIRA SILVA

4391-A 11 VICTOR HUGO DA SILVA SOARES

5994-A 14 DANILSON PINHEIRO DE FRANçA

4374-C TÉCNICO JOSé CASSIO SOUSA DOS SANTOS

ENTIDADE MATRICULA CAMISA NOME

66-A 1 DIEGO SOARES DA SILVA

3275-A 3 WELLINGTON CESAR DOS SANTOS MEDEIROS

5754-A 4 JHONATTAN MACEDO FERREIRA

851-A 5 MARCOS JUNIOR CARDOSO FERREIRA

5601-A 6 GLEDSON ALVES DA SILVA

5989-A 7 SAMUEL CALISTO DOS SANTOS

5991-A 8 ANDERSON DE SOUSA SOARES

3907-A 9 VALDEMIRO ERNESTO PEREIRA

3541-A 10 ALEF MENDES

3884-A 11 RENAN SOUZA DUARTE LIMA

3546-A 12 RAFAEL GOMES NUNES

5999-A 14 WESLEY DA SILVA FERREIRA

827-C TÉCNICO ALEXANDRE MAGNO MACHADO MOREIRA

RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES



ENTIDADE MATRICULA CAMISA NOME

1 3498-A MATHEUS RODRIGUES DA SILVA

2 5736-A MATEUS HENRIQUE JERONIMO MACHADO

3 1840-A ALMIR HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR

4 1437-A MAVIAEL LADSON DE LIRA LEAL

5 5743-A ARILSON OLIVEIRA DE SOUSA

6 4194-A ANDRÉ FELIPE SANTOS FERREIRA

7 3499-A GIANNOTTI RODRIGUES DE SOUZA

8 3503-A THIAGO OLIVEIRA DA SILVA

9 2440-A ALLAN FELYPE PUGAS RIBEIRO

10 2441-A LUIZ RICARDO BEZERRA DE SOUZA XAVIER

11 2014-A MATEUS GUILHERME MARTINS BENTO DA SILVA

12 3502-A JHONATAN RICARDO DA SILVA

13 1565-A ALEXANDRE BISPO VASCONCELOS

14 3626-A DAVID ALEXANDRE LUCENA

AUXILIAR 4922-C WELLISON DE PAULA CARNEIRO DA SILVA

PREPARADOR 5062-C MARIA APARECIDA DE SOUSA MATA

TÉCNICO 5064-C RICARDO FLAVIO MENDES DA SILVA

ENTIDADE MATRICULA CAMISA NOME

5703-A 1 ANTONIO LUCAS LIMA DE SOUSA

5335-A 2 FABIO ALLAN SILVA DE OLIVEIRA

982-A 4 ALYSON CELESTINO SOUZA DA SILVA

2003-A 6 LUIS AUGUSTO DOS SANTOS

2002-A 7 IVISSON BRUNO DANTAS DO NASCIMENTO

1235-A 8 JORGE WILLAME XAVIER MONTEIRO

2436-A 9 HEITOR DANTAS DE ARAUJO

1438-A 10 ALEXANDRE DE OLIVEIRA BRITO

3877-A 11 PAULO HENRIQUE DE SOUZA NEVES

984-A 13 ANDERSON NASCIMENTO DE LIMA

1439-A 14 ISLAN SAVIO BRITO CAVALCANTE

1326-C TÉCNICO RODRIGO ALEXANDRE DA SILVA

RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES



REGISTROS FOTOGRÁFICOS





https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download



